
Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  
1/4   

 

         Zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele  
(dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů)  

 
Název veřejné zakázky:  „Izolační zeleň města Ostrava – projekt 03“,  
                                            poř. č. 178/2012 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 

2. Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je realizace projektu „Izolační zeleň města Ostrava – projekt 03“, a to 
podle projektové dokumentace pro výběr dodavatele zpracované společností: Ing. Pavel Šimek – 
Florart, projekční a poradenská kancelář pro zahradní a krajinářskou tvorbu, v červnu 2012.  Jedná se o 
obnovu nebo úpravu zeleně ve 28 lokalitách města Ostrava. Zejména se jedná o obytnou zástavbu na 
ulicích Bohumínská, Českobratrská, Varenská, Novočeská, Mariánskohorská atd., v k. ú. Mariánské 
Hory, Moravská Ostrava, Slezská Ostrava, Muglinov, Nová Ves u Ostravy, Přívoz, obec Ostrava. V 
rámci výsadby a regenerace izolační zeleně bude ošetřeno 173 ks stromů a 290 ks keřů, dále odstraněno 
171 ks stromů a 3 226 keřů, nově vysázeno 2 093 ks stromů a 510 ks keřů a následně bude prováděna 
následná péče o izolační zeleň (údržba), vše v rozsahu výše uvedené projektové dokumentace a této 
zadávací dokumentace. Projekt je rozdělen do 4 celků: 01 Pěstební opatření, 02 Zakládání vegetačních 
prvků, 03 Režim péče, 04 Publicita projektu. 

Veřejná zakázka bude realizována v rámci projektu „Izolační zeleň města Ostrava – projekt 03“, 
vedeného v operačním programu Životní prostředí (OPŽP) pod registračním číslem 
CZ.1.02/2.1.00/11.13430. 

3. Druh zadávacího řízení: 

 otevřené řízení  

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

AWT Rekultivace a.s. 
Havířov - Prostřední Suchá, Dělnická 41/884, PSČ 735 64 
Akciová společnost 
IČ: 47676175 
DIČ: CZ47676175 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 Veřejná zakázka byla přidělena uchazeči, jehož nabídková cena bez DPH byla nejnižší. 

6. Cena dle smlouvy bez DPH: 

 

6.270.399,- Kč  
 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  
2/4   

 

         Zpráva zadavatele 

7. Popis hodnoty/poměru zakázky, která bude provedena subdodavatelsky: 

 Pěstební opatření - 20% 

8. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena: 

 

Ing. Jan Švejkovský                                                         Nabídková cena bez DPH: 10.098.177,- Kč 

Bolívarova 2092/21, 169 00, Praha - Břevnov 
IČ: 16471636 
DIČ: CZ6508111434 
 
 
DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o.                         Nabídková cena bez DPH: 7.947.992,- Kč 
Ostrava - Petřkovice, Jahodová 782, PSČ 725 29 
IČ: 26825261 
DIČ: CZ26825261 
 
 
„Sdružení SIMACEK“                                                        Nabídková cena bez DPH: 8.207.125,- Kč 
SIMACEK FACILITY CZ, spol. s r.o.  
Brno, Trnkova 34, PSČ 628 00 
IČ: 15549470 
DIČ:CZ15549470 
a 
SVOBODNÉ ZAHRADY KLUS, s.r.o.  
Třinec - Dolní Lištná 10, PSČ 739 61  
IČ: 27762688 
DIČ: CZ27762688 
a 
ARBOR MORAVIA s.r.o.  
Havířov – Šumbark, Opletalova 608/2, PSČ 736 01   
IČ: 25383035 
DIČ: CZ25383035 
 
 
graseko, s.r.o.                                                                     Nabídková cena bez DPH: 7.403.920,50 Kč 
Ostrava - Stará Bělá, Blanická 217/86 
IČ: 25840371 
DIČ: CZ25840371 
 
 
AWT Rekultivace a.s.                                                          Nabídková cena bez DPH: 6.270.399,- Kč  

Havířov - Prostřední Suchá, Dělnická 41/884, PSČ 735 64 
IČ: 47676175 
DIČ: CZ47676175 
 
 
Sdružení „Ing. Libor Vavřík – Ivánek- Zeman v.o.s.“       Nabídková cena bez DPH: 8.896.103,- Kč 
Ing. Libor Vavřík (vedoucí účastník sdružení) 

Hodoňovice 147, 739 01  Baška 
IČ: 12643734 
DIČ: CZ12643734 
a 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  
3/4   

 

         Zpráva zadavatele 

Ivánek – ZEMAN, v.o.s. (účastník sdružení) 
Žabeň 55, PSČ 738 01  
IČ: 45197857 
DIČ: CZ45274924 
 
 
Petr Vykrut                                                                          Nabídková cena bez DPH: 8.574.280,45 Kč 
U Haldy 1616/68, 700 30, Ostrava - Hrabůvka 
IČ: 47165006 
DIČ: CZ47165006 
 
 
Gabriel s.r.o.                                                                   Nabídková cena bez DPH: 8.745.753,- Kč 
Terezín, České Kopisty 208, Litoměřice, PSČ 412 01 
IČ: 25419455 
DIČ: CZ25419455 
 
 

9. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni (odůvodnění): 

 

Ing. Jan Švejkovský 
Bolívarova 2092/21, 169 00, Praha - Břevnov 
IČ: 16471636 
DIČ: CZ6508111434 

V nabídce uchazeče bylo zjištěno, že z předložených osvědčení k prokázání technických kvalifikačních 
předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a)  zákona, k realizovaným zakázkám obdobného charakteru 
„Obnova parku sv. Klimenta“ a „Rekonstrukce zeleně Vltavská“ není zřejmý finanční objem 
poskytnutých dodávek stromů a keřů, vč. jejich výsadby do travnatého pásu a tudíž nelze posoudit 
splnění požadavku zadavatele na jeho min. výši 2 mil. Kč bez DPH. Dále dle § 56 odst. 2 písm. a)  
zákona, z osvědčení k realizované zakázce obdobného charakteru „Regenerace významných dřevin – 
Vysoké Mýto“ není zřejmý finanční objem poskytnuté služby – pěstebního opatření dřevin a tudíž 
nelze posoudit splnění požadavku zadavatele na jeho min. výši 2 mil. Kč bez DPH. 
Hodnotící komise se rozhodla tohoto uchazeče vyzvat v souladu s § 59 odst. 4 zákona k objasnění 
předložených informací a dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Uchazeč na základě „Žádosti o objasnění předložených informací a dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace“ tyto informace či doklady ve stanovené lhůtě nedoložil. 
 
graseko, s.r.o. 
Ostrava - Stará Bělá, Blanická 217/86 
IČ: 25840371 
DIČ: CZ25840371 

V nabídce uchazeče bylo zjištěno, že předložená osvědčení k prokázání technických kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona, k realizovaným zakázkám obdobného charakteru 
„Provedení sadových úprav v rámci stavby „Výroba pevné lékové formy v závodě TEVA Czech 
Industries“ a „Obnova zeleně na hřbitově v Ostravě Radvanicích“ nesplňují požadavek zadavatele na 
poskytnutí dodávek stromů a keřů, vč. jejich výsadby do travnatého pásu o min. fin. objemu 2 mil. Kč 
bez DPH, uvedený v čl. VIII. bodu 4. Zadávací dokumentace. 
Hodnotící komise se rozhodla tohoto uchazeče vyzvat v souladu s § 59 odst. 4 zákona k předložení 
dalších dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Uchazeč na základě „Žádosti o objasnění předložených informací a dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace“ tyto doklady ve stanovené lhůtě nedoložil. 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  
4/4   

 

         Zpráva zadavatele 

10. Odůvodnění použití zadávacího řízení (soutěžní dialog, jednací řízení): 

 
--- 
 

11. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídková cena obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu: 

 --- 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 --- 

 
 
Vyhotovil:  Ing. Martina Bittová            
Datum: 18.04.2013  


		2013-04-19T09:02:39+0200




